CITAÇÃO POR

EDITAL DOS

HERDEIROS

Excelentíssimo senhor Doutor Juiz de Direito da ...

Vara Cível da Comarca de ...

Processo número: ...

... Ofício Cível da ... Vara Cível

TÍCIO, inventariante no inventário de bens deixados

por TICIA, que tramita por este r. Juízo e Cartório do

... Ofício Cível, processo número ..., vem, por seu

advogado e bastante procurador, com respeito e

acatamento de estilo à presença de Vossa Excelência

requerer a CITAÇÃO por EDITAL dos herdeiros:

1 – Técio, rua ..., n° ..., bairro ..., na cidade de ...,

Estado de ...

2 – Tácio, rua ..., n° ..., bairro ..., na cidade de ...,

Estado de ...

Tal requerimento é em razão dos mesmos não

residirem neste município e até a presente data não se

habilitaram neste feito.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Local e data.

(a) Advogado e nº da OAB